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1 Fastställande av dagordning, utseende av justerare 

och föregående protokoll 

Rikspolischefen 
 

Dagordningen fastställdes och Johan Forssell utsågs att jämte ordföranden 

justera protokollet. Föregående protokoll lades till handlingarna. 

 

2 Aktuella frågor 

Rikspolischefen 
 

Rikspolischefen lämnade en reflektion över det allmänna läget, ekonomin, 

sammanträden i Justitieutskottet, tillväxten, redovisning av regeringsuppdra-

gen om kamerabevakning och utsatta områden samt skrivelsen till regeringen 

om behov av ytterligare åtgärder för att kunna bryta den allvarliga utveckling-

en av organiserad brottslighet.  

 

Rikspolischefen svarade på frågor om antagningsprocessen till grundutbild-

ningen till polisman. 

 

3 Operativa läget 

Biträdande avdelningschef Hampus Nygårds, Noa 
 

Hampus Nygårds lämnade en redogörelse för det operativa läget och uppgav i  

huvudsak följande. Fokus i arbetet ligger på det dödliga våldet, Det finns flera 

pågående konflikter. En kraftsamling sker just nu mot de delar där problemet 

är som störst. Noa och polisregionerna stödjer under hösten region Stockholm 

för att hantera den lokala våldsutvecklingen där. De våldsdrivande miljöerna 

är föränderliga och det finns en hög omsättning av aktörer som involveras i 

grova våldsdåd. Hittills i år har 42 personer avlidit till följd av skjutvapenvåld 

vilket är den högsta siffran för perioden sedan statistiken började föras. Det är 

normalt med variationer i såväl antal våldsdåd som skadeutfall men det finns 

en risk att 2021 kommer bli det dödligaste året hittills. Det pågår ett stort antal 

utredningar gällande mord genom skjutvapen där behovet av IT-forensiker, 

tillgångsutredare och analytiker är stort. Resursläget är redan ansträngt vilket 

medför att antalet uppklarade brott inte är så många som önskas. I detta avse-

ende är polisens tillväxt mycket viktig för att kunna hantera våldsspiralerna 

både proaktivt och för bättre uppklaring. 

 

4 Polisens resultat – Verksamhet, Ekonomi, Personal 

Föredragande: avdelningschef Fredrik Modigh EA, verksam-

hetskontroller Jonas Bergendal, EA, ekonom Leif Hagberg, EA, 

avdelningschef Henrik Dider, HR och handläggare Carina 

Klingensjö, HR 
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Leif Hagberg redogjorde för det ekonomiska läget. Anslagsförbrukningen lig-

ger på en högre nivå än i fjol, främst till följd av tillväxten. En inbromsning av 

ökningstakten kan noteras i oktober månad.  

 

Henrik Dider redovisade en övergripande bild av kompetensförsörjningen. 

Tillväxten av poliser fortsätter och i början på nästa år räknar vi med att vara 

ca 22 000 poliser. Antalet avgångar har ökat något till följd av arbetsmark-

nadsläget. Vi behöver arbeta med att både behålla nuvarande medarbetare och 

attrahera nya. 

  

Föredragande och rikspolischefen svarade på frågor gällande återanställningar, 

Heroma, handläggningstider av vapenlicenser, innehav av illegala vapen, 

ouppklarade mord, resultatmått för utredningsverksamheten, kriminalvårdens 

transporttjänst och PKC:s verksamhet. 

 

5 Paus 

6 Särskilda utredningar 

Föredragande: avdelningschef Ebba Sverne Arvill, SU 

 

Ebba Sverne Arvill lämnade en lägesrapport avseende SU:s verksamhet och 

uppgav i huvudsak följande. Utvecklingen av antalet ärenden och anmälda 

brott avseende polisanställda, samt utvecklingen inom fokusområdena arrest, 

narkotika, ingripanden och dataintrång. En redovisning gavs också om vad 

som diskuterats vid det särskilda utskottets konferens den 2 november 2021, 

samt domslut för perioden september - oktober 2021. 

  

Föredragande och rikspolischefen svarade på frågor om slumpvisa narkotika-

tester av poliser. 

 

7 Teknikflyftet  

Föredragande: avdelningschef Tomas Landeström, IT, biträ-

dande avdelningschef Hampus Nygårds, Noa  

 

Tomas Landeström uppgav i huvudsak följande. De kommande åren görs en 

stor satsning på kamerabevakning, både fasta och kroppsburna kameror. Tek-

niklyftet kommer också innebära att Polismyndigheten kan öka sin förmåga 

när det gäller it-brott och it-forensik, öka förmågan när det gäller inhämtning 

och analys av forensiskt material. Polismyndigheten kan också öka sin för-

måga när det gäller arbete med anti-terror, hemliga tvångsmedel, inhämtning, 

hantering och analys av stora datamängder. Här utöver kan utvecklingen av 

service och e-tjänster för allmänheten att förbättras. 

 

Tomas Landeström besvarade frågor om spårning av sjötrafik, transmissions-

kostnader för kamerabevakning, nya appar och behov av lagändringar. 

 

Rikspolischefen föreslår ett studiebesök på IT-avdelningen för insynsrådet. 
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8 Bedrägeriärenden 

Föredragande: biträdande avdelningschef Hampus Nygårds, 

Noa, kommissarie Jessika Nilsson, Noa  
 

Jessika Nilsson uppgav i huvudsak följande. Bedrägeribrott är en del i den 

organiserade brottsligheten. År 2020 anmäldes ca 213 000 bedrägeribrott i 

Sverige och brottsvinsterna uppgick till över två miljarder kronor. Brotts-

fenomenen utvecklas ständigt. År 2020 etablerades Nationellt bedrägericenter 

(NBC) vid Noa. NBC arbetar utifrån tre inriktningar; metodutveckling, brotts-

förebyggande arbete, samt utredning och lagföring. Det finns en risk att bedrä-

geribrottsligheten kommer att öka med den organiserade brottsligheten, samt 

att den otillåtna påverkan och att antalet möjliggörare och insiders inom de 

samhällsbärande systemen ökar. Det är viktigt att myndigheter och företag 

skapar tryggare säkerhetsstrukturer inom ramen för sina egna system. 

 

Jessika Nilsson nämnde rapporten Organiserade bedrägerier som NBC upp-

rättat. Rikspolischefen framförde att rapporten ska skickas ut till ledamöterna. 

 

9 Skyddade identiteter 

Föredragande: biträdande avdelningschef Hampus Nygårds, 

Noa, Christian Wedin, Noa 
 

Christian Wedin uppgav i huvudsak följande. Det finns en organisation för 

brottsoffer och personskydd i varje polisregion. Ansvarsområdet innefattar 

reducering av hot, skydd av hotade samt stöd till dem som skyddas. Risk-

bedömningar görs på tre olika nivåer. En viktig del i arbetet är att konfrontera 

hotaktören. I de flesta ärenden sker en samverkan med socialtjänsten.  

 

Christian Wedin besvarade frågor om resurser, kontaktförbud och vistelseför-

bud, stöd till brottsoffer, samverkan med socialtjänst, samt systemets robust-

het.  

 

10 Särskilda utskottet 

Föredragande: sakkunnig Eva Molin, RPCK 
 

Rikspolischefen beslutade att Joakim Pohlman ska ersätta Lena Olsson som 

ledamot i det särskilda utskottet.  

 

11 Förslag på dagordningspunkter till nästa möte 

Föredragande: sakkunnig Eva Molin, RPCK 
 

Förslag lämnades på följande tematiska dagordningspunkter för nästa möte. 
 

• Årsredovisning 2021, regleringsbrev 2022, budgetunderlag för 2023-2025 

• Tillväxten 

• Utvidgning av snabbare lagföring 
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Ordföranden beslöt att nästa möte kommer att omfatta dessa dagordningspunk-

ter. 

 

12 Övriga frågor  

Föredragande: sakkunnig Eva Molin, RPCK 
 

Eva Molin framförde att insynsrådets möte den 4 oktober 2022 behöver flyttas 

till den 18 oktober 2022. 

 

Med hänsyn till riksdagsvalet 2022 kommer den inplanerade fördjupnings-

dagen den 17 oktober 2022 istället att äga rum den 20 mars 2023.  

 

13 Rikspolischefens avslutning 

Rikspolischefen 
 

Rikspolischefen avslutar med att tacka ledamöterna för dagens möte och för 

att ledamöterna bidrar med frågeställningar och observationer till mötet. 

 

Kommande möte 

 

Nästa möte äger rum den 1 februari 2022. 

 

2022 års möten inträffar: 5 april, 7 juni, 13 september, 18 oktober, 6 december. 

 

 

 

 

  

Vid protokollet Justeras 

 

 

 

Annelie Persson Anders Thornberg Johan Forssell 


